
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE  

 

DIREZIONE REGIONALE MOLISE 

 

 

 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 

OGGETTO: acquisto di attrezzature hardware (notebook, scanner, stampanti, etc) finalizzate ad 

agevolare il lavoro agile nell’ambito emergenziale COVID-19 tramite affidamento diretto, 

con procedura negoziata (Trattativa Diretta Me.Pa.), ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50. CUP: F33D20000150001 CIG: ZE22CB99D9 

  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

PREMESSO 

 che con determina a contrarre n. 15  del 17/04/2020 è stata indetta la procedura negoziata con 

affidamento diretto sul Me.Pa. (Trattativa Diretta) alla Ditta L.P. Distribuzione di Luciano Pietrantonio 

con sede in Campobasso, C.da Colle delle Api, P.Iva n. 01464440708, ai sensi dell’art.36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, per l’acquisto di attrezzature hardware (notebook, scanner, 

stampanti, etc) finalizzate ad agevolare il lavoro agile nell’ambito emergenziale COVID-19 tramite 

affidamento diretto; 

 che con decreto n. 14 del 17/04/2020 è stato nominato il DVD Ing. Giuseppe MAIO quale RUP per la 

procedura negoziata in oggetto;  

 

PRESO ATTO 

 che il D.L. n. 95/2012 impone l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’art. 26 

della Legge 23.12.1999 n. 488, stipulate da Consip SpA o dalle centrali di committenza regionali, ai 

sensi dell’art. 1, comma 455, della Legge 27.12.2006 n. 296; 

 che sul Me.Pa./Consip non risultavano attive le convenzioni per l’acquisto delle attrezzature con le 

caratteristiche tecniche richieste;  

 che la Stazione Appaltante indicava nella Trattativa Diretta n. 1269522 quale termine ultimo per la 

presentazione dell’offerta il giorno 22/04/2020 entro le ore 18:00; 

 che l’offerta presentata dalla ditta L.P. Distribuzione di Luciano Pietrantonio con sede in Campobasso,   

C.da Colle delle Api, P.Iva n. 01464440708 è pervenuta nei termini stabiliti dalla Trattativa Diretta; 
 

 

 

 

dipvvf.DIR-MOL.REGISTRO
DECRETI.U.0000016.27-04-2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE  

 

DIREZIONE REGIONALE MOLISE 

 

 

VISTI 

 

 la determina a contrarre n. n. 15  del 17/04/2020 di indizione della procedura de quo; 

 il verbale redatto e sottoscritto dal R.U.P. e trasmesso alla Stazione Appaltante con nota n. 2716 del 

27/04/2020; 

 la nota n. 2716 del  27/04/2020 con la quale il R.U.P. ha trasmesso alla Stazione Appaltante il verbale di 

cui sopra contenente la proposta di aggiudicazione per l’affidamento della fornitura in oggetto indicata; 

 l’art. 33, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale la “proposta di aggiudicazione” 

deve essere approvata dall’organo competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante e 

considerato che non è fissato in via ordinamentale un termine per procedere, esso è pari a trenta giorni; 

 

D E T E R M I N A 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il verbale del R.U.P. sopra richiamato; 

3. di approvare la proposta di aggiudicazione prodotta dal Responsabile Unico del Procedimento sopra 

richiamata; 

4. di aggiudicare la fornitura in oggetto indicata alla ditta L.P. Distribuzione di Luciano Pietrantonio 

con sede in Campobasso, C.da Colle delle Api, P.Iva n. 01464440708 al prezzo pari a € 12.265,75 

(diconsi euro dodicimiladuecentosessantacinque/75), al netto dell’Iva. 

 

Ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., questa Stazione Appaltante, procederà alla 

verifica dei requisiti prescritti. 

Il presente decreto di aggiudicazione sarà pubblicato sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016. 

 

Campobasso, lì 27/04/2020 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Maurizio LUCIA 
Firmato digitalmente nei termini di legge 

 
 


